
GATTI ROBERTA VICE-SINDACO Presente

INDIVIDUAZIONE   AREE,  REGOLAMENTAZIONE  E
DETERMINAZIONE TARIFFE PER POSTI AUTO ANNO
2023

BOTTA GUGLIELMINA ASSESSORE Presente

L'anno  duemilaventidue addì  sei del mese di dicembre alle ore 15:00, nella sede

comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Risultano:

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 216 Registro Deliberazioni del 06-12-2022

BORDOLI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

GUERRA MAURO SINDACO

FRAQUELLI
MASSIMILIANO

ASSESSORE Assente

Presente

Presenti…:    4
Assenti….:    1

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Tiziana Puricelli.

C O M U N E    D I    T R E M E Z Z I N A
Provincia di Como

sede legale località LENNO Via Santo Stefano 7 – 22016 Tremezzina
Tel. 0344/5583900

www.comune.tremezzina.co.it E-mail: info@comune.tremezzina.co.it
PEC: protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it

P.IVA/COD. FISC 03504700133

OGGETTO:

http://www.comune.tremezzina.co.it/
mailto:protocollo@pec.comune.tremezzina.co.it


Il Signor On.Avv. Mauro Guerra, Sindaco, assunta la Presidenza e constatata la

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento

segnato all’ordine del giorno.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.216 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



OGGETTO:INDIVIDUAZIONE   AREE,  REGOLAMENTAZIONE  E
DETERMINAZIONE TARIFFE PER POSTI AUTO ANNO
2023

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che da tempo l’Amministrazione comunale ha avviato una serie di iniziative
atte ad identificare sul territorio comunale le località e le aree più idonee alla
realizzazione di posti auto riservati ai residenti e alle attività commerciali;

Richiamata la delibera n. 210 del 06/12/2022 di approvazione dei servizi a domanda
individuale e relative percentuali di copertura per l’anno 2023;

Vista la Deliberazione n.21 in data 02.04.2014, assunta dal Commissario Prefettizio
con i poteri del Consiglio Comunale, con la quale è stato approvato il “Regolamento
comunale per l’assegnazione di posti auto a titolo oneroso”;

Vista la deliberazione di giunta Comunale n. 66 in data 24/04/2015 con la quale sono
state approvate le tariffe parcheggi a titolo oneroso per i residenti;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 15.06.2018 “ Individuazione
Aree, Regolamentazione e  determinazione tariffe per posti auto riservati ai residenti e
attività commerciali “ ;

Dato atto che in detto regolamento si demandava alla Giunta Comunale la definizione
dei corrispettivi, delle fasce orarie, nonché le individuazioni delle diverse zone per
l’assegnazione di spazi di sosta onerosa per i residenti e attività commerciali;

Ritenuto di dover procedere ad una revisione/aggiornamento delle aree di sosta
riservate ai residenti e alle attività commerciali, nonché ad uniformare le tariffe in
tutte le località del Comune di Tremezzina;

Visto lo schema predisposto dal Responsabile del Servizio di Polizia Locale, che
specifica quanto segue:

PARCHEGGI  LOC.TA’ TREMEZZO
(Intignano-Viano-Via Mazzini - Via P.Peduzzi - Piazzale Trieste)

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente singolo 00-24 € 300,00
Posto auto residente doppio disposto verticalmente  00-24 € 500,00
Parcheggio Via Mazzini -
posto singolo residenti 00-24

€ 350,00

Parcheggio Via Mazzini –
Posto singolo non residenti 00-24

€ 400,00

Autosilo posto auto interno Via Peduzzi 00-24 € 400,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.216 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



PARCHEGGI  LOC. TA’ MEZZEGRA
(Piazza Magnolia-Via XXIV Maggio - V.le Rimembranze - Via
Rita Levi Montalcini - Via F.lli Brentano – Largo Valle -  Via
Pola - Centro Polifunzionale -  Parcheggio parco civico Portezza
-Piazza 28 Aprile - Via A. Colombo – Via Statale)

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente 00-24 € 300,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

PARCHEGGI  LOC. TA’ LENNO
(Lungolago C. Lomazzi - Via Tre Signori - Via Diaz – V.le
Libronico – Via Rima - Via S.Pellico - Via Ardana - Via Degli
Alpini – Via Dei Pescatori - Fraz. Campo - Via Vignola –
Casanova – Lungolago Lenno – Via Battaglia di Tremezzina –
Via S.Stefano – Via Statale 47 – Via Mattia del Riccio )

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente 00-24 € 300,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

PARCHEGGI  LOC. TA’ OSSUCCIO
(Via Provinciale – Via N.B. Vanini – Via per Carate – Via A.
Castelli – Via A. Manzoni – Via Statale -  Fraz. Isola)

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente 00-24 € 300,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.08 in data 22.01.2019 con la quale sono
state approvate le tariffe dei parchimetri per la sosta stalli blu;

Ritenuto altresì di rideterminare per l’anno 2023 le seguenti tariffe:

-aumento di € 0,50 della tariffa oraria dei posti auto blu per la prima e dalla terza ora
confermando le tariffe vigenti per i residenti che utilizzino app o tessere;

-€ 30,00 il costo per il rilascio del primo contrassegno mensile per operatori
commerciali ed in € 50,00 per il secondo;

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.216 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati in merito alla regolarità
tecnico-amministrativa ed alla regolarità contabile dell’atto, resi ai sensi dell’art.49 del
D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.LGs.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi favorevoli
DELIBERA

La premessa è richiamata quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

1)di individuare, per le motivazioni in premessa, le seguenti aree di parcheggio,
riservate in tutto o in parte, come appositamente indicato dalla segnaletica stradale
orizzontale e verticale, alla sosta a titolo oneroso dei veicoli dei residenti o delle
attività commerciali, con le modalità e le tariffe indicate nelle rispettive tabelle:

PARCHEGGI  LOC.TA’ TREMEZZO
(Intignano-Viano-Via Mazzini - Via P.Peduzzi - Piazzale Trieste)

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente singolo 00-24 € 300,00
Posto auto residente doppio disposto verticalmente  00-24 € 500,00
Parcheggio Via Mazzini -
posto singolo residenti 00-24

€ 350,00

Parcheggio Via Mazzini –
Posto singolo non residenti 00-24

€ 400,00

Autosilo posto auto interno Via Peduzzi 00-24 € 400,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

PARCHEGGI  LOC. TA’ MEZZEGRA
(Piazza Magnolia-Via XXIV Maggio - V.le Rimembranze - Via
Rita Levi Montalcini - Via F.lli Brentano – Largo Valle -  Via
Pola - Centro Polifunzionale -  Parcheggio parco civico Portezza
-Piazza 28 Aprile - Via A. Colombo – Via Statale)

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente 00-24 € 300,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.216 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



PARCHEGGI  LOC. TA’ LENNO
(Lungolago C. Lomazzi - Via Tre Signori - Via Diaz – V.le
Libronico – Via Rima - Via S.Pellico - Via Ardana - Via Degli
Alpini – Via Dei Pescatori - Fraz. Campo - Via Vignola –
Casanova – Lungolago Lenno – Via Battaglia di Tremezzina –
Via S.Stefano – Via Statale 47 – Via Mattia del Riccio )

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente 00-24 € 300,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

PARCHEGGI  LOC. TA’ OSSUCCIO
(Via Provinciale – Via N.B. Vanini – Via per Carate – Via A.
Castelli – Via A. Manzoni – Via Statale -  Fraz. Isola)

TARIFFA ANNUA

Posto auto residente dalle ore 17.00 alle ore 08.00 (*vedi nota
sottostante)

€ 150,00

Posto auto residente 00-24 € 300,00
Posti auto ad uso commerciale 00-24 € 400,00
*Sosta autorizzata dalle ore 17.00 alle ore 08.00 del giorno successivo, dal lunedì al venerdì,
mentre è consentita la sosta per l’intera giornata il sabato, la domenica e nei giorni festivi.

2) di rideterminare per l’anno 2023 le seguenti tariffe:

-aumento di € 0,50 della tariffa oraria dei posti auto blu per la prima e dalla terza
ora confermando le tariffe vigenti per i residenti che utilizzino app o tessere;

-€ 30,00 il costo per il rilascio del primo contrassegno mensile per operatori
commerciali ed in € 50,00 per il secondo;

3)Di dare atto che il presente provvedimento integra quanto disposto con la
precedente deliberazione della Giunta Comunale n.210 del 06/12/2022 ad oggetto
“”approvazione dei servizi a domanda individuale e relative percentuali di copertura
per l’anno 2023;

4)Di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Locale gli atti conseguenti ed
opportuni per l’attuazione del presente provvedimento;

5)Di comunicare il presente atto contestualmente alla sua affissione all'Albo
Pretorio, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000;

6)Di dichiarare, con successiva votazione unanime, il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. Lgs.267/2000, stante la necessità
di procedere alla sua esecuzione.

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.216 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina



Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
On.Avv. Mauro Guerra

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

Dott.ssa Tiziana Puricelli
firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

_______________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______06-12-2022_______

[..] per decorrenza del termine di cui all’art. 134, comma 3 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

[X] essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Tiziana Puricelli

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

________________________________________________________________________________________________________________________
Delibera di Giunta Comunale n.216 del 06-12-2022 - Comune di Tremezzina


